
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 3. 2025 ZM 25 03 05 17

Název:
Prodej části pozemku p. č. 2395/31 k. ú. Děčín - revokace, prodej

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a

schvaluje

prodej části pozemku p. č. 2395/31 k. ú. Děčín (nově dle geometrického plánu č. 2919-151/2024 ozn. jako p. 
č. 2395/39 o výměře 92 m2) k. ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím pro společnost Severočeská 
vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, Teplice, za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 
24000671, tj. 23.600,00 Kč + ostatní náklady, s podmínkou zatížení části pozemku p. č. 2395/31 k. ú. Děčín o 
výměře 257 m2 věcným břemenem služebnosti stezky a cesty pro vlastníka pozemku nově ozn. jako p. č. 
2395/39 k. ú. Děčín za cenu dle “Zásad“, tj. 10.000,00 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 11.3.2025 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a usnesením č. RM 25 05 
37 27 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 2395/31 k. ú. Děčín (nově dle 
geometrického plánu č. 2919-151/2024 ozn. jako p. č. 2395/39 o výměře 92 m2) k. ú. Děčín se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro společnost Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 
1689, Teplice, za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 24000671, tj. 23.600,00 Kč + ostatní náklady, s podmínkou 
zatížení části pozemku p. č. 2395/31 k. ú. Děčín o výměře 257 m2 věcným břemenem služebnosti stezky a 
cesty pro vlastníka pozemku nově ozn. jako p. č. 2395/39 k. ú. Děčín za cenu dle “Zásad“, tj. 10.000,00 Kč.

Cena: 23 600,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej.



Důvodová zpráva:
RM záměr - usn.č. RM 24 06 37 03 ze dne 12.3.2024
ZM záměr - usn.č. ZM 24 04 05 09 ze dne 25.4.2024

Přijaté usnesení RM
Usnesením č. RM 24 20 37 26 ze dne 10.12.2024 rada města doporučila zastupitelstvu města schválit prodej 
části pozemku p. č. 2395/31 k. ú. Děčín (nově dle geometrického plánu č. 2919-151/2024 ozn. jako p. č. 
2395/39 o výměře 92 m2) k. ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím pro společnost Severočeská 
vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, Teplice za cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 
24000671, tj. 14.200,00 Kč + ostatní náklady, s podmínkou zatížení části pozemku p. č. 2395/31 k. ú. Děčín o 
výměře 257 m2 věcným břemenem služebnosti stezky a cesty. 

Nové skutečnosti:

Zastupitelstvo města se danou problematikou zabývalo na svém zasedání dne 23. 1. 2025. Materiál byl 
stažen, neboť při stanovení hodnoty prodávané části pozemku bylo chybně zohledněno věcné břemeno. 

Odbor místního hospodářství obdržel vyjádření odhadce k postupu při zpracování odhadu. Odhadce po 
důkladném přezkoumání dostupných podkladů zjistil, že věcné břemeno zapsané na listu vlastnictví se 
vztahuje k jiné části pozemku, než je oceňovaná část. Z katastrální mapy to na první pohled nebylo zřejmé, 
což vedlo k nesprávnému předpokladu o zatížení oceňované části. Odhadce poděkoval za upozornění a 
následně vypracoval nový odhad.

Stanoviska:

OSIT - v této části pozemku neplánujeme v nejbližších letech žádné investiční akce. 

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 2395/31 v katastrálním území Děčín o výměře cca 88 
m² (stavba čerpací stanice odpadních vod). Stavební úřad Magistrátu města Děčín souhlasí se zřízením 
věcného břemene služebnosti stezky a cesty na části pozemku parc. č. 2395/31 v katastrálním území Děčín 
ke stavbě čerpací stanice odpadních vod. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.č. 2395/31 v k.ú. Děčín. 
Předmětný pozemek je nehonební. 

OSC - doporučuje odprodej části p.p.č. 2395/31, na kterém se nachází stavba čerpací stanice odpadních vod 
a zároveň doporučuje zřídit věcné břemeno pro přístup k ČSOV. 

OKD - nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 2395/31 k.ú. Děčín na kterém se nachází stavba čerpací 
stanice odpadních vod. Dále nemáme námitek k zatížení další části pozemku p.č. 2395/31 k.ú. Děčín věcným 
břemenem služebnosti stezky a cesty potřebné pro zajištění přístupu. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedené části pozemku nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen. 

OMH - eviduje žádost společnosti SVS a.s. o odkoupení části pozemku p. č. 2395/31 k. ú. Děčín za účelem 
narovnání majetkoprávního nesouladu. Předmětem prodeje je část pozemku nacházející se pod stavbou 
čerpací stanice odpadních vod s označením KCSO02094 Děčín 1 - Kamenická. Pozemek bude současně 
zatížen věcným břemenem služebnosti stezky a cesty. OMH nemá námitek k prodeji.

Cena části pozemku byla stanovena dle „Zásad“ odhadem ceny obvyklé ve výši 23.600,00 Kč + ostatní 
náklady, ocenění věcného břemene je provedeno dle „Zásad“, tj. 10.000,00 Kč jako přístup.

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice

Účel dle žádosti: narovnání majetkoprávního nesouladu 



Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků měst

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha:
KM 2395-31-101 
zakres.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO GP 
2919-151-2024.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO 
Pos_24000671_2024.1.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
2395-31-101.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 2395-31-101.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 18.3.2025 08:47 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 19.3.2025 08:28 podepsáno







 

 

  
 

ODHAD CENY OBVYKLÉ 
číslo položky: 24000671.1 

 

          

 

Předmětem ocenění je odhad ceny obvyklé nově vzniklého pozemku p.č. 2395/39 o rozloze 92m2 

odděleného GP č. 2919-151/2024 z původní parcely č. 2395/31 zapsané na LV č. 10001 v k.ú. 

Děčín, obec Děčín.  Jedná se o téměř rovinatý pozemek na němž se nachází čerpací stanice 

odpadních vod ve vlastnictví společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.. Pozemek se 

nachází v záplavovém území dvacetileté vody a v IV. zóně CHKO České středohoří. 

 

 

OBVYKLÁ CENA 23 600,- Kč 

 

Počet stran: 31  Počet vyhotovení: 2 Vyhotovení číslo: 2 

Podle stavu ke dni: 07.10.2024 Vyhotoveno: V Rychnově 12.02.2025 














